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søgelse om at overtage 5 500 borepiøver, som er fremdraget ved selskabets boringer i 
salthorstene i Nordjylland efter krigen. 

Overtagelsen af disse prøver, som Danmarks geologiske undersøgelse i henhold til 
eneretsbevillingen og den sig dertil sluttende overenskomst, er pligtig at modtage og op- 
bevare i 5 år, bevirker, at det vil være nødvendigt at anskaffe kerneprøvekasser og hylder 
til opbevaring af prøverne, og udgifterne hertil vil andrage 20 000 kr., som derfor herved 
søges bevilget. ' 

Til 101. Forhøjelsen skyldes dels at de omfattende myremalmsundersøgelser 
medfører et meget stort laboratoriearbejde i form af analyser, dels et stærkt stigende for- 
brug i laboratoriet af prøveæsker og prøvedåser til nødvendig opbevaring af vigtige bore- 

I prøver. 

Til 102. Kontoen har gennem flere år været anslået for lavt. Forhøjelsen skyldes 
foruden den almindelige prisstigning på kontorartikler, at Danmarks geologiske under- 
søgelses tilsyn med Danish American Prospecting Companys boringer har medført, at 
der har måttet anskaffes et stort antal specielle arkivmapper, boreskemaer, etiketter 
m. v., ligesom udgiften til rigstelefonsamtaIel og telegrammer er steget stærkt. Endelig 
skal bemærkes, at det har været nødvendigt at antage yderligere en rengøringsassistent, 
hvis lønning afholdes af nærværende konto. 

Til 103. Ifølge handelsministeriets bekendtgørelse af 9. februar 1951 om forbud 
mod udførsel af visse varer kan myremalm ikke eksporteres uden særlig tilladelse. Det 
er senere bestemt, at der kan gives dispensation for eksport af malm, der indeholder under . 
10 pet. mangan i tørstof. Denne dispensation er blevet gjort afhængig af, at Danmarks 
geologiske undersøgelse foretager en undersøgelse af malmen, før den brydes, og at der 
på grundlag af denne undersøgelse udarbejdes en rapport om malmforekomsten ledsaget 
af de nødvendige antal analyser af udtagne prøver samt et kort over forekomstens be- 
liggenhed. Denne'rapport vedlægges en erklæring om manganindholdet til brug ved an- 
søgning om eksporttilladelse. 

Dette arbejde har været forestået af en afdelingsgeolog, der har udført et stort 
og dygtigt arbejde. Arbejdet har imidlertid været meget forceret og har medført et meget 
væsentligt ekstraarbejde for den pågældende, hvorfor man vil finde det rimeligt, at der 
udbetales ham et vederlag, der passende kan ansættes til 2 000 kr., som derfor herved 
søges bevilget. 

Til 104. Da der nu ventes udbetalt 3 000 kr. i honorarer, søges bevillingen, 2 000 
kr., forhøjet med 1000 kr. 

Til 105. Da den samlede udgift under denne konto, der er rent skønsmæssigt 
ansat, nu påregnes at blive 20 000 kr., søges bevillingen forhøjet med 5 000 kr. 

Til 106-109. I skrivelse af 9. maj 1951 (aktstykke nr. 764) har folketingets 
finansudvalg givet sin tilslutning til, at der stilles et beløb af 135 000 kr. til rådighed til 
anlægsdirektoratets fortsatte virksomhed indtil den 1. oktober 1951. Under nærværende 
konti søges herved de faktisk forbrugte beløb bevilget. 

Til 110 og 111. Med tilslutning af folketingets finansudvalg i skrivelse af 26. 
oktober 1951 (aktstykke nr. 40) søges under nærværende konti bevilget henholdsvis 64 130 
kr. og 75 000 kr. 

Til 112 og 113. Nedsættelserne skyldes, at arbejdet med inddæmning i Kalve- 
bodstrand i finansåret 1950-51 ikke kom til udførelse i det oprindelig påregnede omfang. 

Til 114. Forhøjelsen skyldes indtægt ved bortforpagtning af græsningsretten 
på Rømødæmningens skråninger. 


